МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение
( Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортоп Д ~и

им. Я.Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

(ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России)

ВЫПИСКА изПРОТОКОЛА

13.09.2024 г. г.НовосибlfP4К

Заседание диссертационного совет 21.1.047.01

О принятии к защите диссертации Синявина Владимира Дмитриевича

Протокол Х!! 180

Д ~ссертационный совет угвержден приказом Министерства образования и н уки

Рс ссийской Федерации от 06.08.2015 N2 904/нк с частичными изменениямт от

Н .05.2018г. Приказ N2 535/нк, от 11.07.2019 приказ N2658, от 12.12.2019 приказ N2 2Ь3, с

частнчными изменениями от 26.05.2021 приказ N2487/HK, с частичными изменениями от

2' .03.2022 приказ N2257/HK.

Председareпь- доктормедицинскихнаук,профессорМихайловскийМ.В.

Ученый секретарьдиссертационногосовета- доктормедицинскихнаук,доцентКириловаИ.1\.

Присутствовали 17 членов Диссертационного совета из 23 членов, вход. ших в

сс став совета, из них по специальности рассматриваемой диссертации 3.1.

« равматология и ортопедия» (медицинские науки) - 1О докторов медицинских наук.

Слушали: Заключениеэксперпюй комиссиидиссертационногосовета21.1.047.01. КОчи ссия

Д ссертационного совета в составе: доктора медицинских наук, прш] еесора

:rv ихайловского М.В., доктора медицинских наук, профессора Сороковикова В.А., )]01 тора

медицинских наук Новикова В.В. в соответствии с п. 18 Постановления правительспа «О

порядке при суждения ученых степеней» от 24.09.2013 г. N2 842 и Постановления

п эавительства «О внесении изменений в положение о при суждении ученых степе е » от
. (>

2 .04.2016 г. N2 335, рассмотрела диссертацию Синявина Владимира Дмитр евича,

п эедставленные документы.

Диссертация Синявина Владимира Дмитриевича диссертация на тему «Особент ости

х~рургического тел позвонковлечения взрывных переломов

f а фоне остеопороза грудопоясничной локализации» на соискание ученой отепсни

к ндидата медицинских наук по специальности 3.1.8. - «травматология и ортопедия»,

выполнена на базе Федерального государственного бюджетного учрежг ения

· ...

«Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии им. ял.
Цивьяна» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель - Рерих Виктор Викторович, доктор медицинских наук,

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Новосибирский научно

исследовательский институт травматологии и ортопедии им. Я.Л. Цивьяна» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, научно-исследовательское отделение патологии

позвоночника,начальник.

Постановили:

1. Принять к защите в Диссертационный совет 21.1.047.01 при ФГБУ «ННИИТО

им. ял. Цивьяна» Минздрава России диссертацию Синявина Владимира Дмитриевича на

тему «Особенности хирургического лечения взрывных переломов тел позвонков

на фоне остеопороза грудо-поясничной локализации» на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 3.1.8. - «травматология и ортопедия».

Публикации автора соответствуют требованиям п. 1О Постановления правительства «О

порядке присуждения ученых степеней» от 24.09.2013 г. N2 842. Личное участие автора в

получении результатов исследования, их новизна 1{ практическая значимость, полнота

изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем,

соответствуют требованиям, предъявляемым к научно-квалификационным работам на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук.

2. Утвердить:

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский

исследовательский центр травматологии и ортопедии имени академика Г.А. Илизарова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Официальные оппоненты:

Кулешов Александр Алексеевич - доктор медицинских наук, профессор,

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский

исследовательский центр травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, заведующий 14-м травматолого

ортопедическим отделением (вертебрологии), г. Москва.

Афаунов Аскер Алиевич - доктор медицинских наук, доцент, заведующий

кафедрой ортопедии, травматологии и ВПХ Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный

медицинский университет» Министерства Здравоохранения Российской Федерации

3. Назначить защиту диссертации на 15 ноября 2024 года.

4. Разместить объявление о защите диссертации и автореферат диссертации

И тернет на официальном сайте Министерства образования и науки

Ф дерации и на сайте ФГБУ «ННИИТО им. ял. Цивьяна» Минздрава России

5. Разрешить печать на правах рукописи и рассылку автореферата диссерта

ут ерждённому списку.

6. Поручить комиссии Диссертационного совета 21.1.047.01 разработать

за лючения диссертационного совета по диссертации Синявина Владимира Дмитрие

Голосование членов совета

ой

При про ведении голосования диссертационный совет в количестве 17 чело

10 докторов наук по специальности 3.1.8. - «травматология и ортоп Д

уч ствовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета, про голосовал : за»

7, «против» - о, воздержавшихся - о. Решение принято «един пасно».

из

М.В.Михайлфвский

ИАдо

13 09.2024 г.